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40歲英國人格林無論到甚麼地

方，都要背一個大背包，背包內

不是iPad也不是蒸餾水，而是

他的續命工具—人工心臟配

件！格林因患上心臟病一度危

在旦夕，幸得華人醫生史蒂文．徐

(Steven Tsui，見小圖)率領的團隊救助，使

他成為英國首個裝上人工心臟的人。

育有1子的格林來自倫敦，過往身體強健，每天踏
單車30公里上下班也不覺累。但他患上「致心律

失常性右室心肌病」(ARVC)後，心肌變得軟弱無力，
脈搏疲弱如絲，連行幾步都感到困難。ARVC可致心律
不整、心臟衰竭和突然死亡，致病原因未明。

耗費128萬 須接外置電池
格林病情急轉直下，在危殆之時，
幸得徐醫生出手救助。徐醫生是劍

橋大學醫學博士，現任劍橋帕普沃思
醫院器官移植服務臨床總監，他決定

為格林進行耗費10萬英鎊（約128
萬港元）的手術，為他植入人

工心臟。
人工心臟名為「Tota l

Artificial Heart」，由一家美
國公司製造，能取代自然心

臟的功能，但須連接一個外置的

泵和電池，全部裝在一個背包內。

記招時響警號 嚇煞旁人
人工心臟某些部件能用50年，不過預計格林只會使

用3年，希望最終等到自然心臟移植。人工心臟成功為
格林帶來新生，他和徐醫生出席記者會時表示，十分

期待像過往一樣和兒子在花園玩耍、為家人做菜。
記者會出現一段小插曲，人工心臟突然發出刺耳警

號，原本滿面笑容的格林立即一面惶恐，但他隨即說：
「只是我有點緊張罷了，它（人工心臟）不喜歡這樣。」
格林休息一會，血壓稍降後警號停止，只是虛驚一場。

■《每日郵報》/英國《太陽報》

中東歐小國立陶宛首都維爾紐斯
發生一宗奇聞，市長祖奧卡明言，
該市不允許汽車停泊在行人道或單
車徑，否則會用坦克侍候。

這名市長果然說得出，做得到，
日前親駕俄製軍用裝甲車輾過一部
違例亂泊的平治房車。房車主人從
附近店舖中出來時，發現愛車已變
廢鐵，嚇得目瞪口呆，其後房車更
被拖走銷毀。 ■《每日郵報》

美國太空總署(NASA)前日表示，2003年「哥倫比
亞」號穿梭機返回地球途中解體時，其中一個燃料
罐墜落得州東部一個湖泊中，由於乾旱導致湖泊水
位大降，燃料罐於日前被發現(見圖)。NASA正制定
運送計劃，強調燃料罐無毒，並無危險。

NASA發言人表示，該球狀燃料罐直徑約1米，在
休斯敦以北約225公里的納科多奇斯湖被發現。他
們計劃將它運回佛羅里達州肯尼迪太空中心。此前
陸續發現約40%「哥倫比亞」號殘骸均存放在該中
心內。 ■法新社/新華社

美湖底尋回「哥倫比亞」號燃料罐

華裔醫生創造奇跡

英漢背人工心臟續命

歷時一個月的回教齋戒月於本月1日
開始，馬來西亞有電視台製作3條宣傳
片，提醒穆斯林在月內恪守行為，但片
段以一名華裔女子作反面教材，呼籲觀
眾不要仿傚，結果引起輿論不滿。包括
穆斯林在內的觀眾投訴廣告「低級趣
味」，對華裔進行種族歧視。電視台最
終被迫抽起廣告，並向公眾致歉。

馬來西亞人口約2,800萬，穆斯林佔近
2/3。引起爭議的廣告由私營電視台
TV8製作，其中一段廣告中，一名華裔
女子在市集大聲喧鬧及向店主討價還
價；第二段廣告中，該女子公開大吃大
喝，旁邊穆斯林則冷眼旁觀；女子在最
後一段廣告中身穿背心，肩膀及腋窩部
位則被「打格」。

網民籲杯葛
廣告播出女子「不當行為」後，都會

顯示提示，呼籲民眾在齋戒月其間不應大聲說
話、在公眾地方進食，更不應衣㠥暴露。廣告在
網上瘋傳，觀眾批評廣告將華裔定型，暗示非穆
斯林少數族裔不尊重齋戒月。

社交網站facebook有網民稱，廣告不單侮辱非
穆斯林，亦羞辱了穆斯林，輕視齋戒月的重要
性。有網民發起杯葛TV8的行動。
■美聯社/《馬來西亞今日報》/馬來西亞《星報》

格林與妻兒
展歡顏

人工心臟解構

運作原理

■每分鐘「跳」
1 3 0次，即 1年
6,824萬次。
■自然心臟有4個
心室，人工心臟
只有2個；後者重
160克，為心臟的
2/3重量。
■不會因病人活
動量增加而加速
「心跳」，只會
泵更多血。

■泵血量最高
可達每分鐘9.5
公升。正常心
臟在靜息時每
分鐘泵血5公升
，劇烈運動時
泵血25公升。
■有些病人能
踏單車、慢跑
，甚至可享受
性生活。

■「背包」重13.5
磅，包括一個抽吸
泵和兩個電池，能
從家庭插座或汽車
充電。每次充電可
用3小時。電力耗
盡前1小時會發出
警報。
■背包防水，不影
響雨天活動。

1 病人有問題心臟的兩1 病人有問題心臟的兩
個泵血心室及4個瓣膜個泵血心室及4個瓣膜
被移除，植入人工心被移除，植入人工心
臟和瓣膜，手術需時6臟和瓣膜，手術需時6
小時。小時。

1病人有問題心臟的兩
個泵血心室及4個瓣膜
被移除，植入人工心
臟和瓣膜，手術需時6
小時。

2藍紅色的管
道，連接人工
心臟和背包內
的泵。

3藍色管道的吸力脈衝，
將人工心臟的右心室注滿
靜脈血，然後由空氣脈衝
泵到肺部。

4同時，吸力和空
氣脈衝，將充滿氧
分的血從肺部吸到
左心室，運送到身
體。

通氣管從
肋骨進入
身體。

血液流到全身

市長駕裝甲車 輾爆違例泊車

■華裔女子(中)在市場買㢫時，言行舉止誇
張。 網上圖片

■她又穿
無袖背心
逛市場，
其腋窩被
打格仔。
網上圖片

■短片指
她購物欠
缺禮貌，
無視當地
傳統。
網上圖片

■車主嚇到「O嘴」(小圖)。
網上圖片

■
人
工
心
臟
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6:30 香港早晨/瞬間看地球
9:00 交易現場
9:45 金曲挑戰站
9:50 快樂長門人

10:00 鹿鼎記
10:30 鐵甲無敵獎門人
11:30 宣傳易
11:35 新聞提要
11:40 交易現場
11:45 尋秦記
12:40 宣傳易
12:45 交易現場
1:00 午間新聞/瞬間看地球
1:20 左右紅藍綠
1:25 都市閒情/宣傳易
2:15 今日VIP
2:45 電視廣告大解構及交易現場
2:50 皆大歡喜
3:50 奇幻魔法Melody III交易現場
4:20 放學ICU/寵物小精靈DP III  
5:20 寶石寵物II    
5:50 財經新聞
5:55 有營煮婦及新聞檔案
6:30 六點半新聞報道/天氣報告
7:00 體育的風采

2011世界大學生運動會 - 
深圳動起來

7:30 東張西望及佑嘉品味
8:00 誰家灶頭無煙火
8:30 紫禁驚雷
9:30 潛行追擊及

與別不同的開心閃爍
10:30 千奇百趣省港澳
11:00 晚間新聞及新聞檔案
11:35 天氣報告/瞬間看地球
11:45 娛樂頭條
11:55 電視廣告大解構
12:00 今日財經/宣傳易
12:15 金枝慾孽/宣傳易
1:25 火影忍者IV    
2:25 今日VIP
2:55 無間音樂
3:55 粵語長片:武林第一劍
5:25 玄來如此

6:15 勤練有"功" 
6:29 亞洲早晨
8:45 把酒當歌
9:15 理財博客之即市錦囊

10:15 通識小學堂
10:45 iFit@tv
10:50 四季養生堂
12:20 讀知天下
12:25 當年今日
12:30 十二點半新聞報告／

天氣報告／經濟快訊
1:00 生活加油站
1:25 iFit@tv
1:30 理財博客之投資多面睇
3:00 香港百人
3:30 錯愛仍是愛
4:00 通識小學堂
4:30 超級英雄聯盟
5:00 雷速登閃電衝線2 
5:30 iSports@tv
5:45 左右紅藍綠
5:50 天氣報告
6:00 六點鐘新聞
6:40 經濟快訊
6:55 體育快訊
7:00 時事追擊
7:30 亞視邁向55周年經典回味
7:58 iFit@tv
8:00 你是我的命運
9:30 六合彩
9:35 李示示

10:30 夜間新聞
11:00 把酒當歌
11:30 ATV焦點
11:45 經濟快訊
11:50 法網群英
12:50 李小龍傳奇
1:50 香港百人
2:20 正印出頭天
3:30 我和殭屍有個約會
4:25 信不信由你
5:20 新朱門怨

8:00 普通話娛樂新聞報道
9:00 CCTV News - 直播

10:00 金融行情
10:30 交易現場
11:00 金融行情
11:30 交易現場
11:32 金融行情
12:00 CCTV News - 直播
1:30 金融行情
2:00 交易現場
2:03 金融行情
3:58 交易現場
4:00 彩色樂園 (II)
4:15 K姐Q&A
4:30 卡斯柏與麗莎
5:00 Scooby-Doo捉鬼敢死隊
5:30 我的怪獸朋友 (I)
6:00 普通話新聞
6:10 普通話財經簡 訊
6:15 普通話天氣報告
6:20 財經消息
6:30 世界足球天地線
7:00 香港歷史系列 II 
7:30 七點半新聞報道
7:50 天氣報告
7:55 瞬間看地球
8:00 大搜“搽”
8:30 做個小廚神 及

細說名牌名錶匯
9:30 港生活．港享受

10:00 魅力之都
10:30 環球金融速遞
10:35 非凡家庭
11:35 商業精英
11:40 財經速遞
11:45 晚間新聞
12:00 瞬間看地球 及

細說名牌名錶匯
12:05 兄弟．姊妹 (IV)
12:55 米貴糧盡
2:00 Bloomberg財經第一線
5:00 台灣無㡊衛星電視台新聞
5:30 中國新聞

6:25 怪人二十面相．傳
9:20 救薑刑警

11:30 撕票風雲
1:30 化骨龍與千年蟲
3:35 大丈夫
5:40 傷城
8:00 見習黑玫瑰

10:00 KERORO 軍曹大電影
11:20 新紮師妹3
1:25 B420
3:20 決戰紫禁之巔
5:35 誰偷走了我的吻

9:00 鳳凰大視野
9:35 地球宣言
9:40 鳳凰全球連線

10:05 說出你的故事
10:55 時事開講
11:20 健康新概念
11:25 鳳凰觀天下
12:00 鳳凰午間特快
12:25 鳳凰氣象站
12:30 有報天天讀
1:00 鏘鏘三人行
1:25 騰飛中國
1:30 娛樂大風暴
2:05 音樂中國風
2:15 鳳凰劇場
3:10 名言啟示錄
3:15 鳳凰衝擊播
3:50 珍寶總動員
3:55 完全時尚手冊
4:20 鳳凰大視野
5:05 開卷八分鐘
5:15 音樂中國風
5:25 有報天天讀
5:50 健康新概念
5:55 娛樂大風暴
6:30 鳳凰劇場
7:20 鳳凰觀天下
7:55 與夢想同行
8:00 鳳凰大視野
8:30 騰飛中國
8:35 完全時尚手冊
8:55 名言啟示錄
9:00 時事直通車

10:00 鳳凰衝擊播
10:35 鳳凰全球連線
11:00 時事開講
11:25 地球宣言
11:30 鏘鏘三人行
11:55 珍寶總動員
12:00 鳳凰子夜快車
12:30 開卷八分鐘
12:35 與夢想同行
12:40 說出你的故事

9:00 快樂漢語
9:15 國寶檔案

10:00 中國新聞
10:12 漂亮女人
10:58 北京頤和園風光
11:00 中國新聞
11:10 國寶檔案
11:30 海峽兩岸
12:00 中國新聞
1:00 華人世界
1:20 快樂驛站
1:30 走遍中國
2:00 中國新聞
2:15 解放
3:01 解放
3:47 北京頤和園風光
3:48 薈萃影視歌曲
4:00 中國新聞
4:10 非常記憶
4:40 薈萃影視歌曲
4:50 精彩一刻
5:00 中國新聞
5:15 遠方的家
6:00 中國新聞
6:15 中國文藝
6:45 國寶檔案
7:00 中國新聞
7:15 幸福來敲門
8:00 走遍中國
8:30 海峽兩岸
9:00 中國新聞
9:30 今日關注

10:00 體育在線
10:45 快樂漢語
11:00 今日亞洲
11:26 遠方的家
12:11 霧裡看花
12:58 北京頤和園風光
1:00 中國新聞
1:15 探索發現
2:00 新聞聯播
2:30 華人世界
2:50 快樂驛站

6:00 中央電視台新聞 - 直播: 
綜合新聞

6:15 學漢語
6:30 海客談
7:00 新聞早點 - 中國新聞報道
7:30 天地穹蒼
8:00 尋找醫術新智慧
8:25 根㢁香港
9:15 BabyTV
9:45 Music 120

11:40 中國新聞報道
12:00 中央電視台新聞 - 直播: 

新聞一小時
1:00 今日話題
1:30 東方
2:00 Music 120
4:00 好奇小花貓
4:15 節目名稱待定
4:40 海綿寶寶
5:05 青春四人組
5:30 亞視普通話新聞
5:48 經濟快訊
5:55 天氣報告
6:00 中國新聞報道
6:25 韓國勁歌傳真
7:25 財經匯報
7:30 新聞及天氣報告
8:00 飲食大贏家
8:30 經典處境劇: Friends
9:00 鬼靈偵探

10:00 Warner Music Power Station
10:05 夏威夷探案
11:00 夜間新聞
11:18 夜間經濟快訊
11:20 經典處境劇: Friends
11:45 動物褓姆
12:15 中國新聞報道
12:40 自然
1:05 文化報道
1:30 歐洲藝壇點滴
2:00 Music 120

中央電視台
(國際頻道) 鳳凰衛視中文台無翡翠台 亞視本港台

無劇集台

無明珠台 亞視國際台

6:00 北京國際桌球邀請賽
7:30 體育王
8:00 世界盃體操賽 -科特布斯
9:30 韋伯盃保齡球賽

10:30 體育王
11:00 美國游泳錦標賽
12:00 北京國際桌球邀請賽
1:30 體育王
2:00 世界職業乒乓球巡迴賽-

德國公開賽
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:30 韋伯盃保齡球賽
5:30 體育王
6:00 世界盃體操賽 -科特布斯
7:30 韋伯盃保齡球賽
8:30 北京國際桌球邀請賽

10:00 體育王
10:30 世界盃體操賽 -科特布斯
12:00 北京國際桌球邀請賽
1:30 體育王
2:00 韋伯盃保齡球賽
3:00 世界盃體操賽 -科特布斯
4:30 美國游泳錦標賽
5:30 體育王

有線電影1台

今日電視節目表

9:00 那一年的幸福時光
10:00 請給我摘星星
11:05 第2回合我愛你
12:00 零秒出手 (大結局)
1:00 那一年的幸福時光
1:45 請給我摘星星
3:00 第2回合我愛你
4:00 再造機械夢情人
5:00 那一年的幸福時光
5:45 請給我摘星星
7:00 第2回合我愛你
8:00 再造機械夢情人
9:00 那一年的幸福時光
9:45 請給我摘星星

11:00 再造機械夢情人
12:00 第2回合我愛你
1:00 請給我摘星星
2:15 那一年的幸福時光

(節目內容如有更改，以電視台臨時公佈為準。) (星期四)2011年8月4日

有線體育台

J2數碼頻道

9:00 魔法小神童加旋III  
9:30 棋靈王

10:00 偷心大聖P.S.男
10:50 型宅族
11:00 80後環遊世界
12:00 巨聲工房
12:30 Big Boys Club 
1:00 灰姑娘的姐姐
2:00 花樣少年少女
3:00 型宅族
3:15 冒險王
4:15 無間音樂
5:15 巨聲工房
5:45 型宅族
6:00 銀河鐵道物語-無盡星痕
6:30 大食懶加菲貓
7:00 娛樂新聞報道
7:30 偷心大聖P.S.男
8:30 世界正美麗
9:30 FAIRY TAIL魔導少年

10:00 火影忍者疾風傳
10:30 灰姑娘的姐姐

6:00 天天飲食
6:10 焦點訪談
6:24 新聞聯播
7:00 朝聞天下
8:34 生活早參考
9:07 第一動畫樂園
9:23 西遊記-續

10:15 西遊記-續
11:06 西遊記-續
12:00 新聞30分
12:35 今日說法
1:10 魔幻手機
2:03 魔幻手機
2:55 魔幻手機
3:47 第一動畫樂園
4:34 第一動畫樂園
5:52 正大綜藝
7:00 新聞聯播
7:31 天氣預報
7:37 焦點訪談
7:55 經濟新聞
8:00 前情提要《中國地》
8:06 中國地
8:56 前情提要《中國地》
9:00 中國地

10:00 晚間新聞
10:36 蓋世英雄方世玉
11:28 蓋世英雄方世玉
12:22 看見
12:59 動物世界
1:36 今日說法
2:06 正大綜藝
3:13 小崔說事
4:03 精彩一刻
4:13 精彩一刻
4:28 生活早參考
4:58 今日說法
5:26 人與自然

中央電視台-1
(數碼頻道)


